

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO B° TRASLAPEÑA									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.785,00			1.785,00			
							1.785,00	0,63	1.124,55
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	178,50		0,30	53,55			
							53,55	30,90	1.654,70
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.785,00			1.785,00			
							1.785,00	0,75	1.338,75
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.785,00			1.785,00			
							1.785,00	8,25	14.726,25
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	280,00			280,00			
							280,00	0,79	221,20
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	1	4,00	3,00		12,00			
							12,00	15,08	180,96
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	178,50			178,50			
							178,50	10,00	1.785,00
TOTAL CAPÍTULO B° TRASLAPEÑA									21.031,41

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO AV AYUNTAMIENTO									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	2.724,00				2.724,00		
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	272,00	0,30		81,60	2.724,00	0,63	1.716,12
C07AA010R	ud RECRECIDO ARQUETA Recrecido y nivelado de arqueta registrable con tapa de hierro de medidas y altura variable, compuesta por fábrica de ladrillo perforado a ½ asta, enfoscado interiormente con mortero de cemento. Incluso parte proporcional de cerco de perfil laminado en L-50, colocación de tapa, medios auxiliares para su ejecución, etc. Completa y acabada.	10				10,00	81,60	30,90	2.521,44
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	2.724,00				10,00	57,95	579,50
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	2.724,00				2.724,00	0,75	2.043,00
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	370,00				370,00	8,25	2.473,00
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	2	4,00	3,00		24,00	370,00	0,79	292,30
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	272,40				24,00	15,08	361,92
							272,40	10,00	2.724,00
TOTAL CAPÍTULO AV AYUNTAMIENTO									32.711,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C CONSTITUCION									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.550,00				1.550,00		976,50
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	155,00	0,30	46,50		46,50	30,90	1.436,85
C07AA010R	ud RECRECIDO ARQUETA Recrecido y nivelado de arqueta registrable con tapa de hierro de medidas y altura variable, compuesta por fábrica de ladrillo perforado a ½ asta, enfoscado interiormente con mortero de cemento. Incluso parte proporcional de cerco de perfil laminado en L-50, colocación de tapa, medios auxiliares para su ejecución, etc. Completa y acabada.	12					12,00		695,40
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.550,00				1.550,00		1.162,50
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.550,00				1.550,00	8,25	12.787,50
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	170,00				170,00		134,30
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	2	4,00	3,00	24,00		24,00	15,08	361,92
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	155,00				155,00		1.550,00
TOTAL CAPÍTULO C CONSTITUCION									19.104,97



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO ENTRADA CEMENTERIO HERAS									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	150,00			150,00			
							150,00	0,63	94,50
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	150,00		0,30	45,00			
							45,00	30,90	1.390,50
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	150,00			150,00			
							150,00	0,75	112,50
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	150,00			150,00			
							150,00	8,25	1.237,50
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	56,00			56,00			
							56,00	0,79	44,24
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	1	4,00	3,00		12,00			
							12,00	15,08	180,96
TOTAL CAPÍTULO ENTRADA CEMENTERIO HERAS.....									3.060,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO LA PASTANA									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.200,00				1.200,00		
									756,00
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	102,00		0,30	30,60			
							30,60	30,90	945,54
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.200,00						
							1.200,00	0,75	900,00
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.200,00						
							1.200,00	8,25	9.900,00
TOTAL CAPÍTULO LA PASTANA.....									12.501,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO B° EDILLA									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	780,00			780,00			
							780,00	0,63	491,40
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	55,00		0,30	16,50			
							16,50	30,90	509,85
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	780,00			780,00			
							780,00	0,75	585,00
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	780,00			780,00			
							780,00	8,25	6.435,00
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	150,00			150,00			
							150,00	0,79	118,50
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	7	4,00		3,00	84,00			
							84,00	15,08	1.266,72
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	124,00			124,00			
							124,00	10,00	1.240,00
TOTAL CAPÍTULO B° EDILLA									10.646,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO B° PASADILLA										
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	825,00				825,00	0,63	519,75	
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	45,00		0,30	13,50	13,50	30,90	417,15	
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	825,00				825,00			
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	825,00				825,00	0,75	618,75	
								825,00	8,25	6.806,25
TOTAL CAPÍTULO B° PASADILLA									8.361,90	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO B° SOMAYOR									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.400,00				1.400,00		
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	122,00		0,30	36,60	1.400,00	0,63	882,00
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.400,00				36,60	30,90	1.130,94
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.400,00				1.400,00	0,75	1.050,00
							1.400,00	8,25	11.550,00
TOTAL CAPÍTULO B° SOMAYOR									14.612,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO LA CHORICERA									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.080,00				1.080,00		
								0,63	680,40
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	98,00		0,30	29,40			
							29,40	30,90	908,46
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.080,00				1.080,00		
								0,75	810,00
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.080,00				1.080,00		
								8,25	8.910,00
TOTAL CAPÍTULO LA CHORICERA									11.308,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO PZA F PEROJO										
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	1.278,00			1.278,00				
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	155,00	0,30	46,50		1.278,00	0,63	805,14	
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	1.278,00			1.278,00	46,50	30,90	1.436,85	
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	1.278,00			1.278,00	1.278,00	0,75	958,50	
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	310,00			310,00	1.278,00	8,25	10.543,50	
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	2	12,00	3,00	72,00		310,00	0,79	244,90	
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	130,00			130,00	72,00	15,08	1.085,76	
								130,00	10,00	1.300,00
TOTAL CAPÍTULO PZA F PEROJO.....									16.374,65	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO T R PELAYO									
FRESADO 01	m ² FRESADO FIRME MBC Fresado de firme asfáltico existente hasta un espesor de 5 cm , mediante fresadora mecánica, incluso carga, barrido y transporte a centro gestor. Se eliminarán plantas, escombros y todos aquellos elementos que obstaculicen el posterior desarrollo de los trabajos previstos.	1	585,00			585,00			
							585,00	0,63	368,55
C38U170R	m ³ BACHEADO Y REP. ZAHORRA NATURAL Zahorra natural en sub-base, reparación de zonas y bacheados, extendida y compactada por tongadas. Medida sobre perfil.	1	96,00		0,30	28,80			
							28,80	30,90	889,92
C38U070	m ² RIEGO DE IMPRIMACIÓN Limpieza, barrido y riego de imprimación sobre base granular, previa extensión de mezclas de tipo asfáltico. Totalmente acabado.	1	585,00			585,00			
							585,00	0,75	438,75
C38U080	m ² MEZCLA ASFÁLTICA CALIENTE 5cm. Capa de rodadura de 5 cm. de espesor, conformada por mezcla asfáltica caliente del tipo D-12. Incluso parte proporcional de extendido de la capa, así como de su compactación. Totalmente acabada.	1	585,00			585,00			
							585,00	8,25	4.826,25
C38U100	ml MARCA VIAL REFLEXIVA 10cm. Pintura blanca para rayado de carreteras, de 10 cm. de anchura. Incluso parte proporcional de moldes y protecciones, señalización de precaución, etc. Totalmente acabada.	1	150,00			150,00			
							150,00	0,79	118,50
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	6	4,00	3,00		72,00			
							72,00	15,08	1.085,76
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríogolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	1	30,00			30,00			
							30,00	10,00	300,00
TOTAL CAPÍTULO T R PELAYO									8.027,73

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL MONSEÑOR DE COS									
2-C04L150R	m ² EXTRACCIÓN SOLADO DE CAUCHO Extracción mediante medios manuales de solado de caucho. Incluso parte proporcional de remates, limpieza de juntas de dilatación, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga.	1	363,00			363,00			
							363,00	4,16	1.510,08
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	363,00			363,00			
							363,00	54,48	19.776,24
TOTAL CAPÍTULO PI M COS.....									21.286,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL SOBREMAZAS									
2-C05A030	m ³ EXTRACCIÓN MANUAL CAPA VEGETAL Limpieza y desbroce del terreno, en capas de espesor variable, mediante medios manuales, dejando la superficie adecuada para el desarrollo de los trabajos a realizar, y a la cota de explanación marcada en la Documentación Técnica, dejando la superficie libre de árboles, tocones, plantas, escombros y otros elementos, sin dañar las construcciones, árboles y otros elementos que deban ser conservados, rellenando así mismo con tierras del mismo terreno los desniveles existentes.	1	50,00			50,00			
							50,00	17,41	870,50
2-C06S120	m ² SOLERA HA-25/15cm. + ENCACH.20cm. Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25N/mm ² , tamaño máximo 20 mm. Incluso encachado de piedra caliza 40/80 mm. de 20 cm. de espesor, vertido, colocación y parte proporcional de juntas y fratasado.	1	50,00			50,00			
							50,00	33,48	1.674,00
2-C38U010	ml BORDILLO HORMIGÓN RECTO 25x15cm. Bordillo recto de hormigón, de dimensiones 100x25x15 cm., colocado sobre dado de hormigón de 40x20 cm., rejuntado con mortero de cemento. Totalmente acabado.	1	30,00			30,00			
							30,00	26,21	786,30
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	50,00			50,00			
							50,00	54,48	2.724,00
TOTAL CAPÍTULO PI SOBREMAZAS									6.054,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL SAN ROQUE									
2-C04L150R	m ² EXTRACCIÓN SOLADO DE CAUCHO Extracción mediante medios manuales de solado de caucho. Incluso parte proporcional de remates, limpieza de juntas de dilatación, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga.	1	96,00			96,00			
							96,00	4,16	399,36
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	96,00			96,00			
							96,00	54,48	5.230,08
2-C38U010	ml BORDILLO HORMIGÓN RECTO 25x15cm. Bordillo recto de hormigón, de dimensiones 100x25x15 cm., colocado sobre dado de hormigón de 40x20 cm., rejuntado con mortero de cemento. Totalmente acabado.	1	70,00			70,00			
							70,00	26,21	1.834,70
TOTAL CAPÍTULO PI SAN ROQUE.....									7.464,14

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL AGUERAS									
2-C04L150R	m ² EXTRACCIÓN SOLADO DE CAUCHO Extracción mediante medios manuales de solado de caucho. Incluso parte proporcional de remates, limpieza de juntas de dilatación, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga.	1	78,00			78,00			
							78,00	4,16	324,48
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	78,00			78,00			
							78,00	54,48	4.249,44
2-C38U010	ml BORDILLO HORMIGÓN RECTO 25x15cm. Bordillo recto de hormigón, de dimensiones 100x25x15 cm., colocado sobre dado de hormigón de 40x20 cm., rejuntado con mortero de cemento. Totalmente acabado.	1	50,00			50,00			
							50,00	26,21	1.310,50
TOTAL CAPÍTULO PI AGUERAS									5.884,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL HERMOSA									
2-C04L150R	m ² EXTRACCIÓN SOLADO DE CAUCHO Extracción mediante medios manuales de solado de caucho. Incluso parte proporcional de remates, limpieza de juntas de dilatación, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga.	1	10,00			10,00			
							10,00	4,16	41,60
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	10,00			10,00			
							10,00	54,48	544,80
TOTAL CAPÍTULO PI HERMOSA									586,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL E HERAS									
2-C04L150R	m ² EXTRACCIÓN SOLADO DE CAUCHO Extracción mediante medios manuales de solado de caucho. Incluso parte proporcional de remates, limpieza de juntas de dilatación, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga.	1	12,00			12,00			
							12,00	4,16	49,92
2-C13S080R	m ² SUELO CAUCHO 6cm. Suministro y colocación de pavimento de caucho sintético, suministrado en pavimento continuo, en dos capas con un espesor de 3 cm. En color a elegir. Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	12,00			12,00			
							12,00	54,48	653,76
TOTAL CAPÍTULO PI E HERAS.....									703,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PARQUE INFANTIL S VITORES									
2-C34A030R	ml BARANDILLA MADERA Suministro y colocación de barandilla, realizada en madera de pino tratada, con soportes cada 1,50 m., y 3 tablones, altura 870 mm. Incluso fijación al firme con dados de hormigón, remates y limpieza.	1	50,00			50,00			
							50,00	47,17	2.358,50
TOTAL CAPÍTULO PI S VITORES									2.358,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

zonas asf Medio Cudeyo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO PLAZA HERAS									
2-C32A040R	m ² PAVIMENTO IMPRESO ANTIDESLIZANTE 20mm. COLOR Suministro y colocación de pavimento deportivo (doble estrato), con acabado de superficie del tipo "pista", un espesor total de 10 mm. y un peso de 10,4 Kg/m ² . Incluso parte proporcional de capa de nivelación, formación de encuentros, juntas, recortes y replanteos. Totalmente acabado.	1	655,00				655,00		
							655,00	42,78	28.020,90
C38U110	m ² PINTURA REFLEXIVA SEÑALIZACIÓN Pintura blanca reflexiva en señalización horizontal, en flechas, palabras y cebreados, pintada con medios manuales. Totalmente terminada.	6	4,00	3,00			72,00		
							72,00	15,08	1.085,76
REMATES-CONEX	m ² REMATES Y CONEXIONES CON ACCESOS Remates de pavimento de aglomerado asfáltico con accesos, cunetas, ríngolas, rejillas y zonas privadas. Incluye ampliación de la superficie asfaltada, cortes retos, nivelación y/o formación de retenidas, remates, etc.	3	55,00				165,00		
							165,00	10,00	1.650,00
2-C34BM020	ud BANCO ACERO LAMINADO MADERA TROPICAL "ACCUA" 3,2 m. MB027 Suministro y colocación de banco modelo "Accua" de Manufacturas Deportivas, referencia MB027, de madera tropical, con soporte de chapa de acero laminado acabado en oxirón negro, de 3,2 m de longitud. Dimensiones 3,20x0,64x0,77m Totalmente instalado. Incluso limpieza posterior del elemento.	6					6,00		
							6,00	621,92	3.731,52
2-C34PM010	ud PAPELERA ACERO LAMINADA MADERA TROPICAL "ACCUA" MP065 Suministro y colocación de papelera modelo "Accua" de Manufacturas Deportivas, referencia MP065, de chapa de acero laminado acabado en oxirón negro y madera tropical, de dimensiones 50x33x104 cm, con cubeta zincada extraíble de 27,6 litros de capacidad. Totalmente instalada.	3					3,00		
							3,00	295,58	886,74
TOTAL CAPÍTULO PLAZA HERAS									35.374,92
TOTAL									237.455,13